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PREFEITUiA MLÀICPÀL DE SÀIOADO
RELATóRIO DE GESTÀO FI§CAL

DEMOII§TXÁTIVO DA DfVtDA CONSOLIDÂDÂ I,IQUIDA
ORÇAMENTOS FISC,{L É DA SEGI,'RIDÁDE SOCIAL

PERIODO DE REFERÊNCIÀ MÁIO A ÁGOSÍO DE 202]
TER]ODO DE REFEÚNCIAJ JÁNEIRO A ARRIL DE 202]

pivrpA co:,rso t,t D,\Í)^

coNsoLrD^DÀ - Dc 0)

R6lntedo .t! Dvlj.. de !§adG c Múibô!

P@hmito . RrcS@ü!r, & dn b!

D. colr.üuiÇõB PEvidtuiEiú
Dc D.di! Co .ôuiçõ6 s6iú
Dó IOTS
Cóú lnínúno NÂ. EiM.iE

Ddi Dhii.. CoDErruü
Prâróú3 ,óíúbÉ . 05/052000 (iehúic) - v@ilô! ! llio ,.9o.

DBDUçÕES (ID
Dilloíihiüdld. d. C.inl

Dürodibüidld. dE C.iE Brula

C) R.!ro! r PlBú Pr@s.dG
G) Dcpólilo! R.ííúrch. valo6 vimhdo!

Dmh H.re! Finúc€nôs

(-) Trerí.enci8 obrigâró.id dá U.iàô ELtiE Is cmnda údividuú (an. 166À §

R!CEIT/\ CORRENTE LIQUIDÂAUSTÁDA PAIIÀ DOS LI\tITES

DO SI:NATX) FET]ERAL . </>
I-I]!íTTI] I)IJ AI I]RTA

SALDODO
f,XERCiCtO ANTEÍIOR

9.623.524,10

15.987 .222,57

9.189.541,06

66.597,63t,51

15.941 ,X»,51

5.5r8.t70,7r
5,578.t70,?l

9,512.634,61

2.t15.131,11

1.954.063,96

0.00

14.915.951,13

0,00

74.915.957.11

tuq.922J1
708.922,41

?,450,057,55

L161 ,2,17,19

4,9?9.E87,13

0,00

9.6:8 52r,10

74.841.072.r8

1.021.434,51

3.013.434,5r

8,9ó1 .121,81

t.065.311.12

4.8?3.012,13

ourDAiDcL)t r)"0-í) 80,03?.176,16 83.895.r5r,60 81.448.1lL97
70.02r.Jt4,t1QrirDr\ RÍ:l- (r\t

63 976.ó69,31 65 927 Jl1,l I

12t,t7yl
123,5411"

n2.312.001,:0

SALDO DO EXIiR'

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

§^lJro Do
EXERCÍCIO ANTERIOR

2 912.910,t7 2 912.910.17

SÂI,I)O DO EXEIT
OIITROS VAI,OiESNÀO INTIiCRAN'I'DS DÁ DC

I'RLCÁ uta)s ÂNTERIoRES A 05/05/2000

PRICATÔRIOS POSTERIORES A O5/O5,20OO íNà ietuirú @ DC)

L\SUI'ICIÊNCIÁ TINANCEIRA
DEPÓSITOS E CONSIONAÇÔES SEM CONTRA'ARTIDÀ
RP NÃGPROCÉSSADOS
ANrECIPAÇÔES DE RECETTA ORÇAMENTÁRIA . ARO

DftmA CoNTRÂTUA! DE }PP

I Sco siLdl, ir ràdo lorncgar
Fin,nccna , m qnârlrô Ouúôs

DE DEIóSITO ,IUDICIAL

FOMIET sisrcm: <CONTÀBILI$, ú.iílâdc Rcsponúvcli <IREIEITITRA MUMCIPAL DE SALCADO>, Enisúo: <14/09/2021>

d, DC". Ásim quüdo o cálcülo dc Dúponibilijadê de Cain ior negativo, o vrlor dcs linhâ dcvdá s.r (0) zrÕ

Gl\'À\l SOUZA COSIÂ sllvÂ FR ANÇ^
I!íUN lCIP,lL SECRETÁR]A DE FINÀNÇAS

SOUZA
SEÇRETÁRIA DE CONIROLE INTERNO
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LRF, aí. 48 - Anexo 6

PREFEITURÁ MUNICIPAL DE SALGADO
REI-ATÓRIO DE CESTÃO FISCAL

DEMONSTIL{I'IVO STMPLIFICADO DO Rf,LATóRÍO DE GESTÃO I'ISC,IL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERÊNCIA: JANEIRO A ABRIL DE 2023

RS 1.00

ITECEIT^ CORREN'IE t QtnnA
Receitâ CoÍente li idâ

VAI,OR ATE O BIMAS RE

65.927.5 L4,t I

DESPUS-,L CO}I PESSO,\l-

Despesa Total com Pessoal - DIP
Limits Máximo (incisos I, I e III, art- 20 da LRF) - <7à
Limite Prudencial (parágmfo único, ãÍ. 22 dâ LRF) - <%>

VALOR 70 S0I]RE A RCT,

42.506 .893 ,41

35600857,62

11820814,74

64,48%
54,00%
51,30%

T) VID,T CONSOÍ-IDÁDÀ
Dívida (lonsolidadâ l.íquida

Limitc Deiinido RcsoluÇão do senado Fcdeml

VAÍ,OR 7" SoRRE À RCI,
81.,r48.111,97

84.033.016,91

t23,54yo

127,46vo

v^t,oR o/" s()tlR[ À R(]L
0,00

0.00

0,00%

0,00%

G;\IlÀN1 lÂS Dll VAt,ORllS
Total das GaÍantiâs Concedida§

Limirc Definido Resoluçâo do Scnado Fcdcral

OPERAÇÔES DE C

OperÀções de Credito Intemas e Extômas

Operaçõ€s de CÍedito porAnteÊipaçào da Rec€ita

Limite Defiúdo pelo Senado Federal pâra Operações de Crédito Extemas e Intemas

Limitc Deilnidl) ara Operâções de Crédito da Recoita

RUS TOS À P^(;ÀR

Vâlor Totâl

FONTE: Sistemâ: <CONTABILIS>, Unidatlc nsávcl: <PREFEITURA MUNICIPAI DE SALCADO>, Emissão: <14/09/2023>

GIVANILDO D
PREIIEITO

IJZA COS'IA
NICIPz\L

JIJ DE SOUZA COSTA
SI]CRETÁRIA DE CONTROLE INTERNO

INE SILVÀ I'RANÇA

VÁLOR 70 SOBRI A RCL
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00%

o,00yo

0,00%

0,00%

INSCRIÇÃO EM RISTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO EXERCÍCIO

DISPONIBILÍDADE DE CAIXÀ LíQUIDA (APÓS A
l:,{scRrÇÃo fM RLsros A pAc^R NÃo pRocEssADos

DO E)(ERCÍCrO)

0,00 0,00

Anexo 6 - SimpliÍicado

SECRETARIA DE FINANÇAS
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